



平成 19 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況(連結)

平成 18 年 8 月 8 日

上場会社名 アネスト岩田株式会社

(コード番号: 6381 東証第 1 部)

(URL <http://www.anest-iwata.co.jp>)

代表者取締役社長 森本 潔

問合せ先責任者 取締役経営管理部長 滝田 英行

TEL : (045) 591 1182

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成 19 年 3 月期第 1 四半期財務・業績の概況(平成 18 年 4 月 1 日 ~ 平成 18 年 6 月 30 日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(単位: 百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19 年 3 月期第 1 四半期	6,078	10.7	626	80.1	730	68.4	401	165.8
18 年 3 月期第 1 四半期	5,491	0.7	347	43.2	433	32.0	151	16.0
(参考)18 年 3 月期	25,033		2,194		2,608		1,946	

	1 株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後 1 株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19 年 3 月期第 1 四半期	8	50	-	
18 年 3 月期第 1 四半期	3	16	-	
(参考)18 年 3 月期	40	09	-	

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 1 四半期における経営環境は、企業収益の改善を背景に設備投資や個人消費が緩やかな増加傾向にあります。原油価格の動向が内外経済に与える影響に留意する必要がありますが景気は総じて堅調に推移しております。

当業界においても、相変わらず企業間の価格競争は厳しいものの、設備投資の増加を背景に順調に推移しております。

このような状況のなか当社グループは市場ごとのニーズをとらえ、有望市場の深耕・開拓に積極的に経営資源を投入するとともに、徹底したコスト削減策を実行してまいりました。

この結果、当第 1 四半期における連結業績は、売上高 60 億 7 千 8 百万円(前第 1 四半期連結会計期間比 110.7%)、営業利益 6 億 2 千 6 百万円(同 180.1%)、経常利益 7 億 3 千万円(同 168.4%)、四半期純利益 4 億 1 百万円(同 265.8%)となりました。

前年同期に比較し利益が大きく増加した主な理由は、売上高の増加に加え、前年同期に遊休資産の減損処理(特別損失)を適用したこと、厚生年金の代行返上(平成 17 年 7 月 1 日)等により退職給付費用が減少したことによります。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第1四半期	25,935	15,237	57.8	322 19
18年3月期第1四半期	24,030	13,121	54.6	273 90
(参考)18年3月期	26,433	15,211	57.5	321 62

(注)18年3月期第1四半期および18年3月期の数値については、従来の「株主資本」を「純資産」の欄に、「株主資本比率」を「自己資本比率」の欄に、「1株当たり株主資本」を「1株当たり純資産」の欄に記載しております。

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年3月期第1四半期	531	96	255	4,819
18年3月期第1四半期	390	157	99	3,384
(参考)18年3月期	1,851	251	989	4,657

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期末の総資産は259億3千5百万円となり、前第1四半期末比19億5百万円の増加となりました。これは、主に現金及び預金の増加と投資有価証券の時価評価による増加によるものです。

当第1四半期末の負債は106億9千7百万円となり、前第1四半期末とほぼ同額となりました。

当第1四半期末の純資産は152億3千7百万円となりました。従来の株主資本では149億8千万円となり、前第1四半期末比18億5千8百万円の増加となりました。これにより自己資本比率は57.8%となり前第1四半期末比3.2ポイントの改善ができました。

また、第1四半期のキャッシュ・フローにつきましては、営業活動による資金収支が5億3千1百万円、投資活動による資金収支が9千6百万円、財務活動による資金収支が2億5千5百万円となりました。以上により、第1四半期の現金及び現金同等物残高は、前第1四半期末比14億3千4百万円増の48億1千9百万円となりました。この増加は主に税金等調整前当期純利益の増加、売上債権の減少、仕入債務の増加等によるものです。

3.平成19年3月期の連結業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

[業績予想に関する定性的情報等]

平成19年3月期の業績予想につきましては、概ね予想通りに推移しており、本資料の公表時点では、平成18年5月15日に公表した業績予想からの変更はありません。

*上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

【四半期連結財務諸表等】

1. 四半期連結貸借対照表

科目	前第1四半期末 (平成17.6.30)		当第1四半期末 (平成18.6.30)		増減 (印減)	前連結会計年度 (平成18.3.31)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)		金額(千円)	構成比 (%)
(資産の部)		%		%			%
流動資産	14,035,090	58.4	15,602,143	60.2	1,567,052	15,565,104	58.9
現金及び預金	4,383,319		5,641,476		1,258,157	5,431,691	
受取手形及び売掛金	5,541,971		5,420,146		121,824	5,970,955	
たな卸資産	3,302,332		3,506,256		203,924	3,191,684	
繰延税金資産	295,374		383,151		87,777	535,579	
その他	550,575		674,382		123,807	470,439	
貸倒引当金	38,482		23,270		15,211	35,244	
固定資産	9,994,932	41.6	10,333,181	39.8	338,249	10,867,975	41.1
(1) 有形固定資産	4,751,572	19.8	4,921,018	19.0	169,445	4,975,495	18.8
建物及び構築物	2,314,118		2,299,815		14,303	2,333,683	
機械装置及び運搬具	837,179		942,500		105,320	954,229	
土地	1,290,058		1,298,167		8,109	1,299,025	
建設仮勘定	2,384		75,698		73,314	66,767	
その他	307,831		304,835		2,996	321,788	
(2) 無形固定資産	41,654	0.2	41,450	0.1	204	42,936	0.2
(3) 投資その他の資産	5,201,704	21.6	5,370,713	20.7	169,008	5,849,543	22.1
投資有価証券	3,692,902		4,378,677		685,774	4,985,139	
長期貸付金	45,442		53,420		7,977	54,122	
繰延税金資産	865,098		408,521		456,576	250,454	
その他	604,589		535,349		69,240	565,113	
貸倒引当金	6,329		5,255		1,074	5,287	
資産合計	24,030,023	100.0	25,935,325	100.0	1,905,302	26,433,080	100.0

科目	前第1四半期末 (平成17.6.30)		当第1四半期末 (平成18.6.30)		増減 (印減)	前連結会計年度 (平成18.3.31)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)		金額(千円)	構成比 (%)
(負債の部)		%					
流動負債	5,602,000	23.3	6,351,058	24.5	749,058	6,486,791	24.5
支払手形及び買掛金	3,169,384		3,616,535		447,150	3,273,392	
短期借入金	491,483		367,113		124,369	352,824	
1年内返済長期借入金	234,000		189,222		44,777	185,193	
未払法人税等	50,235		290,925		240,690	726,182	
繰延税金負債	6				6		
賞与引当金	356,506		360,349		3,842	753,837	
製品保証引当金	137,219		129,998		7,221	133,797	
その他	1,163,164		1,396,915		233,750	1,061,565	
固定負債	5,095,703	21.2	4,346,840	16.7	748,863	4,471,462	16.9
長期借入金	907,000		774,096		132,903	798,090	
繰延税金負債						45,488	
退職給付引当金	4,107,312		3,449,398		657,913	3,508,925	
役員退職慰労引当金	81,391				81,391		
その他			123,345		123,345	118,958	
負債合計	10,697,704	44.5	10,697,899	41.2	195	10,958,254	41.5
(少数株主持分)							
少数株主持分	210,429	0.9			210,429	263,274	1.0
(資本の部)							
資本金	3,354,353	14.0			3,354,353	3,354,353	12.7
資本剰余金	1,380,380	5.7			1,380,380	1,380,380	5.2
利益剰余金	7,647,567	31.8			7,647,567	8,894,254	33.6
その他有価証券評価差額金	931,229	3.9			931,229	1,675,607	6.3
為替換算調整勘定	170,881	0.7			170,881	76,707	0.3
自己株式	20,759	0.1			20,759	16,336	0.1
資本合計	13,121,889	54.6			13,121,889	15,211,551	57.5
負債、少数株主持分 及び資本合計	24,030,023	100.0			24,030,023	26,433,080	100.0
(純資産の部)							
株主資本			13,745,883	53.0	13,745,883		
資本金			3,354,353		3,354,353		
資本剰余金			1,380,380		1,380,380		
利益剰余金			9,029,248		9,029,248		
自己株式			18,097		18,097		
評価・換算差額等			1,234,359	4.8	1,234,359		
その他有価証券評価差額金			1,361,674		1,361,674		
為替換算調整勘定			127,314		127,314		
少数株主持分			257,183	1.0	257,183		
純資産合計			15,237,426	58.8	15,237,426		
負債および純資産合計			25,935,325	100.0	25,935,325		

2. 四半期連結損益計算書

科 目	前第1四半期 (自平成17年4月1日 至平成17年6月30日)		当第1四半期 (自平成18年4月1日 至平成18年6月30日)		増減 (印減)	前連結会計年度 (自平成17年4月1日 至平成18年3月31日)	
	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)		金額(千円)	百分比 (%)
売上高	5,491,781	100.0	6,078,189	100.0	586,408	25,033,226	100.0
売上原価	3,445,461	62.7	3,725,377	61.3	279,915	15,796,954	63.1
売上総利益	2,046,319	37.3	2,352,812	38.7	306,492	9,236,271	36.9
販売費及び一般管理費	1,698,487	30.9	1,726,458	28.4	27,970	7,041,457	28.1
営業利益	347,832	6.4	626,354	10.3	278,521	2,194,814	8.8
営業外収益	117,119	2.1	123,043	2.0	5,923	526,488	2.1
受取利息	1,927		1,944		17	13,586	
受取配当金	16,029		16,568		539	38,020	
為替差益			5,312		5,312	60,550	
社宅寮等賃借料収入	609		607		2	2,420	
受取技術料	18,691		4,817		13,873	75,944	
保険金等収入	6,897		2,116		4,780	45,872	
持分法による投資利益	41,140		43,005		1,865	199,081	
その他	31,824		48,670		16,845	91,011	
営業外費用	31,064	0.6	18,814	0.3	12,249	112,509	0.4
支払利息	13,585		14,444		859	48,441	
為替差損	14,276				14,276		
金利スワップ評価損						37,566	
その他	3,201		4,369		1,167	26,500	
経常利益	433,888	7.9	730,583	12.0	296,695	2,608,793	10.4
特別利益	9,578	0.2	18,687	0.3	9,108	773,558	3.1
投資有価証券等売却益	3,871				3,871	76,903	
固定資産売却益	717		520		196	1,229	
厚生年金基金代行返上差益						657,450	
その他	4,989		18,166		13,177	37,974	
特別損失	197,704	3.6	14,790	0.2	182,914	270,611	1.1
減損損失	169,319				169,319	169,319	
固定資産除却損	2,003		5,580		3,576	26,557	
投資有価証券等評価損						48,259	
その他	26,381		9,210		17,170	26,474	
税金等調整前四半期(当期)純利益	245,762	4.5	734,479	12.1	488,717	3,111,739	12.4
法人税、住民税及び事業税	49,800	0.9	154,853	2.6	105,052	1,225,956	4.9
法人税等調整額	50,885	0.9	169,215	2.8	118,330	42,670	0.2
少数株主損益	6,112	0.1	8,535	0.1	14,647	17,987	0.1
四半期(当期)純利益	151,188	2.8	401,875	6.6	250,686	1,946,440	7.8

3. 四半期連結剰余金計算書および四半期株主資本等変動計算書

(1) 四半期連結剰余金計算書

科 目	前第1四半期 (自平成17年4月1日 至平成17年6月30日)	当第1四半期 (自平成18年4月1日 至平成18年6月30日)	増減 (印減)	前連結会計年度 (自平成17年4月1日 至平成18年3月31日)
	金額(千円)	金額(千円)		金額(千円)
(資本剰余金の部)				
資本剰余金期首残高	1,380,380		1,380,380	1,380,380
資本剰余金四半期末(期末)残高	1,380,380		1,380,380	1,380,380
(利益剰余金の部)				
利益剰余金期首残高	7,665,604		7,665,604	7,665,604
利益剰余金増加高	151,188		151,188	1,946,440
四半期(当期)純利益	151,188		151,188	1,946,440
利益剰余金減少高	169,225		169,225	717,790
配当金	143,725		143,725	287,442
役員賞与	25,500		25,500	25,500
自己株式消却額				404,795
自己株式処分差損				52
利益剰余金四半期末(期末)残高	7,647,567		7,647,567	8,894,254

(2) 四半期株主資本等変動計算書

(単位：千円)

	当第1四半期 (自平成18年4月1日至平成18年6月30日)							
	株主資本					評価換算 差額	少数株 主持分	純資産 合計
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己株式	株主資本 合計			
期首残高	3,354,353	1,380,380	8,894,254	16,336	13,612,650	1,598,900	263,274	15,474,825
(当四半期変動額)								
剰余金の配当			236,481		236,481			236,481
利益処分による 役員賞与			30,400		30,400			30,400
当期純利益			401,875		401,875			401,875
自己株式の増減				1,760	1,760			1,760
株主資本以外の増 減額						364,541	6,091	370,632
当四半期変動額計			134,993	1,760	133,232	364,541	6,091	237,399
四半期末残高	3,354,353	1,380,380	9,029,248	18,097	13,745,883	1,234,359	257,183	15,237,426

4. 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

	前第1四半期 (自平成17年4月1日 至平成17年6月30日)	当第1四半期 (自平成18年4月1日 至平成18年6月30日)	前連結会計年度 (自平成17年4月1日 至平成18年3月31日)
区分	金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)
営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期(当期)純利益	245,762	734,479	3,111,739
減価償却費	121,082	99,379	452,839
貸倒引当金の増減額(減少)	259	12,573	4,807
賞与引当金の増減額(減少)	273,376	393,488	123,925
製品保証引当金の増減額(減少)	12	3,799	3,410
退職給付引当金の増減額(減少)	130,624	60,894	468,180
役員退職慰労引当金の増減額(減少)	2,262		2,262
受取利息及び受取配当金	17,956	18,513	51,606
支払利息	13,585	14,444	48,441
持分法による投資損益(利益)	38,441	69,956	84,635
固定資産売却益	717	520	1,229
固定資産売却損	168	3,647	168
固定資産除却損	2,003	5,580	31,830
減損損失	169,319		169,319
投資有価証券等売却益	3,871		80,770
投資有価証券等売却損			51
投資有価証券等評価損			48,259
売上債権の増減額(増加)	125,496	556,001	236,223
たな卸資産の増減額(増加)	240,729	304,786	45,264
仕入債務の増減額(減少)	108,741	336,410	142,576
未払消費税等の増減額(減少)	75,612	4,675	77,639
役員賞与の支払額			25,500
その他	66,298	95,825	110,482
小計	411,274	1,116,476	3,162,631
利息及び配当金の受取額	17,956	18,513	51,606
利息の支払額	13,585	14,444	48,441
法人税等の支払額	806,407	589,239	1,314,213
営業活動によるキャッシュ・フロー	390,761	531,305	1,851,582
投資活動によるキャッシュ・フロー			
定期預金の増減額(増加)	47,341	43,917	204,488
有形固定資産の取得による支出	64,474	74,107	583,426
有形固定資産の売却による収入	3,311	6,176	9,587
投資有価証券の取得による支出	56,304		275,138
投資有価証券の売却による収入			393,735
貸付による支出			30,100
貸付金の回収による収入	535	256	23,482
出資金の売却による収入	5,073		6,948
連結子会社の範囲の変更を伴う 子会社株式の売買による支出			23,536
その他の投資収支(支出)	1,351	15,420	22,338
投資活動によるキャッシュ・フロー	157,847	96,171	251,621
財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金純増減額(減少)	3,891	3,849	162,918
長期借入れによる収入	50,000		50,000
長期借入金の返済による支出	22,000	21,305	235,000
自己株式の純増減額(増加)	411	1,760	3,958
利益による自己株式消却			404,795
少数株主への株式の発行による収入	12,789		52,962
配当金の支払額	144,057	236,693	287,771
少数株主への配当金の支払額			5,515
財務活動によるキャッシュ・フロー	99,789	255,910	989,080
現金及び現金同等物に係る換算差額	1,953	17,471	6,207
現金及び現金同等物の増減額(減少)	646,444	161,752	617,087
現金及び現金同等物の期首残高	4,030,992	4,657,349	4,030,992
新規連結に伴う現金同等物の増加			9,269
現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高	3,384,547	4,819,101	4,657,349

5. 四半期連結財務諸表作成のための基本となる事項

(1) 連結の範囲に関する事項

連結子会社 ・ ・ ・ ・ ・ 14社

- 1) アネスト岩田秋田株式会社
- 2) アネスト岩田福島株式会社
- 3) アネスト岩田サービス株式会社
- 4) ANEST IWATA Europe s.r.l.
- 5) ANEST IWATA France S.A.
- 6) ANEST IWATA (U.K.) Ltd.
- 7) AIR GUNSA s.r.l.
- 8) ANEST IWATA USA, Inc.
- 9) アネスト岩田キャンベル株式会社
- 10) アネスト岩田興産株式会社
- 11) ANEST IWATA MOTHERSON Ltd.
- 12) 嘉興阿耐思特岩田産業機械有限公司
- 13) 阿耐思特岩田産業機械(上海)有限公司
- 14) Anest Iwata Scandinavia AB

非連結子会社 ・ ・ ・ ・ ・ 2社

- 1) ANEST IWATA SEGI Corporation
- 2) ANEST IWATA SOUTHEAST ASIA Co.,Ltd.

なお、非連結子会社は、合計の総資産、売上高、当四半期純損益(持分に見合う額)および、利益剰余金(持分に見合う額)等はいずれも四半期連結財務諸表に重要な影響を及ぼしていないため、連結の範囲から除いております。

(2) 持分法の適用に関する事項

持分法を適用する関連会社・・・7社

- 1) 岩田友嘉精機股分有限公司
- 2) Powerex-Iwata Air Technology, Inc.
- 3) Anest Iwata Italia s.r.l.
- 4) Cormack Anest Iwata Pty.Ltd.
- 5) 上海阿耐思特岩田塗装機械有限公司
- 6) IWATA MEDEA, Inc.
- 7) 株式会社アドバン理研

持分法を適用しない非連結子会社・・・2社

- 1) ANEST IWATA SEGI Corporation
- 2) ANEST IWATA SOUTHEAST ASIA Co.,Ltd.

持分法を適用しない関連会社・・・1社

株式会社 海南

なお、持分法を適用していない非連結子会社および関連会社は、当四半期純損益(持分に見合う額)および利益剰余金(持分に見合う額)等からみて、持分法の対象から除いても当四半期連結財務諸表に及ぼす影響が軽微であり、かつ全体としても重要性がないため持分法の適用範囲から除外しております。また、持分法適用会社の四半期決算日は、四半期連結決算日と異なりますが各社の四半期にかかる四半期財務諸表を使用しております。

(3) 連結子会社の四半期決算日等に関する事項

連結子会社のうち、ANEST IWATA Europe s.r.l.、ANEST IWATA France S.A.、ANEST IWATA (U.K.) Ltd.、AIR GUNSA s.r.l.、ANEST IWATA USA, Inc.、アネスト岩田興産株式会社、嘉興阿耐思特岩田産業機械有限公司、阿耐思特岩田産業機械(上海)有限公司、Anest Iwata Scandinavia ABの四半期決算日は3月31日であります。四半期連結財務諸表の作成にあたっては、3月31日現在の四半期財務諸表を使用し、四半期連結決算日との間に生じた重要な取引については、連結上必要な調整を行っております。その他の連結子会社の四半期決算日は四半期連結決算日と同一であります。

(4) 会計処理基準に関する事項

当社は四半期財務諸表の作成について中間財務諸表等の作成基準をベースとしております。

(5) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書における資金の範囲

四半期連結キャッシュ・フロー計算書における資金(現金及び現金同等物)は、手許現金、随時引き出し可能な預金および容易に換金可能であり、かつ、価値の変動について僅少なりリスクを負わない取得日から3か月以内に償還期限の到来する短期投資からなっております。

6.セグメント情報

【事業の種類別セグメント情報】

前第1四半期(自平成17年4月1日 至平成17年6月30日)

当社および連結子会社は、販売市場、製品用途等の類似性から判断して同種・同系列の塗装機器・設備ならびにコンプレッサを専ら製造販売しているため、事業の種類別セグメント情報の記載をしておりません。

当第1四半期(自平成18年4月1日 至平成18年6月30日)

当社および連結子会社は、販売市場、製品用途等の類似性から判断して同種・同系列の塗装機器・設備ならびにコンプレッサを専ら製造販売しているため、事業の種類別セグメント情報の記載をしておりません。

前連結会計年度(自平成17年4月1日 至平成18年3月31日)

当社および連結子会社は、販売市場、製品用途等の類似性から判断して同種・同系列の塗装機器・設備ならびにコンプレッサを専ら製造販売しているため、事業の種類別セグメント情報の記載をしておりません。

【所在地別セグメント情報】

前第1四半期(自平成17年4月1日 至平成17年6月30日)

(単位：千円)

	日本	ヨーロッパ	その他の地域	計	消去又は全社	連結
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	4,920,995	423,546	147,238	5,491,781		5,491,781
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	285,639	28,157	41,217	355,014	(355,014)	
計	5,206,635	451,704	188,455	5,846,795	(355,014)	5,491,781
営業費用	4,803,292	427,367	187,487	5,418,147	(274,198)	5,143,948
営業利益	403,342	24,336	968	428,647	(80,815)	347,832

当第1四半期(自平成18年4月1日 至平成18年6月30日)

(単位：千円)

	日本	ヨーロッパ	その他の地域	計	消去又は全社	連結
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	5,150,014	591,862	336,313	6,078,189		6,078,189
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	379,578	29,717	10,941	420,238	(420,238)	
計	5,529,593	621,580	347,255	6,498,428	(420,238)	6,078,189
営業費用	4,871,104	597,794	319,278	5,788,177	(336,341)	5,451,835
営業利益	658,488	23,785	27,976	710,251	(83,896)	626,354

前連結会計年度(自平成17年4月1日 至平成18年3月31日)

(単位：千円)

	日本	ヨーロッパ	その他の地域	計	消去又は全社	連結
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	22,197,711	1,654,670	1,180,844	25,033,226		25,033,226
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	1,184,801	142,604	119,362	1,446,768	(1,446,768)	
計	23,382,513	1,797,274	1,300,206	26,479,995	(1,446,768)	25,033,226
営業費用	20,646,434	1,864,797	1,240,706	23,751,938	(913,526)	22,838,412
営業利益	2,736,078	67,522	59,500	2,728,056	(533,242)	2,194,814

(注) 1 国または地域の区分は、地理的近接度によっております。

2 日本以外の区分に属する主な国または地域

(1) ヨーロッパ.....イタリア・フランス・イギリス

(2) その他の地域.....アメリカ・インド・中国

3 「消去又は全社」に含めた金額及び主な内容は、以下のとおりです。

(前第1四半期) 提出会社の管理部門に関する費用 100,692千円

(当第1四半期) 提出会社の管理部門に関する費用 88,693千円

(前連結会計年度) 提出会社の管理部門に関する費用 913,526千円

【海外売上高】

海外売上高および連結売上高に占める海外売上高の割合は次のとおりであります。

前第1四半期(自平成17年4月1日 至平成17年6月30日)

	ヨーロッパ	アジア	その他の地域	計
海外売上高(千円)	653,896	685,557	390,676	1,730,130
連結売上高(千円)				5,491,781
連結売上高に占める 海外売上高の割合(%)	11.9	12.5	7.1	31.5

当第1四半期(自平成18年4月1日 至平成18年6月30日)

	ヨーロッパ	アジア	その他の地域	計
海外売上高(千円)	788,816	962,099	415,641	2,166,557
連結売上高(千円)				6,078,109
連結売上高に占める 海外売上高の割合(%)	13.0	15.8	6.8	35.6

前連結会計年度(自平成17年4月1日 至平成18年3月31日)

	ヨーロッパ	アジア	その他の地域	計
海外売上高(千円)	2,585,046	3,410,412	1,569,820	7,565,279
連結売上高(千円)				25,033,226
連結売上高に占める 海外売上高の割合(%)	10.3	13.6	6.3	30.2

(注) 1 国または地域の区分は、地理的近接度によっております。

2 各区分に属する主な国または地域

- (1) ヨーロッパ.....イタリア・フランス・イギリス
- (2) アジア.....中国・韓国・タイ
- (3) その他の地域.....アメリカ・オーストラリア

3 海外売上高は、当社および連結子会社の本邦以外の国または地域向けの売上高であります。